关于毕业生办理报到证等相关手续的通知

　 为了更好地为毕业生提供服务，确保毕业生能够顺利离校，现将报到证、进沪就业通知单、户口迁移证办理及档案投递等相关手续通知如下：
    一、上海生源毕业生报到证办理和档案投递
    （一）报到证办理
    1、在6月18日及以前签订“上海市高校毕业生、毕业研究生就业协议书”（以下简称“协议书”）的（而且“协议书”上的条款均已填写完整，特别是信息登记号，下同），学校将统一办理其报到证，在毕业离校时由学院统一发给毕业生。
    2、在6月18日到学校暑假放假前签订“协议书”的，学校将统一办理其报到证，但具体领取时间敬请关注学校就业网站公告栏。
    3、在学校暑假放假以后签订“协议书”的，到学校学生就业指导中心鉴证盖章后，凭校学生就业指导中心开具的“打印报到证申请表”，由学生本人到上海市学生事务中心（冠生园路401号，近上海师范大学，下同）自行办理报到证。
    （二）毕业生档案投递
    1、在6月24日毕业离校前签订“协议书”并已经办理了报到证的，学校将根据就业协议书上填写的档案投递单位及地址投递档案。未办理好报到证的待办理好报到证以后再办理档案投递手续。
    2、在6月24日毕业离校前未签订“协议书”的，档案投递单位和地址为毕业生户籍所在区的职业介绍所。
    3、考取研究生的毕业生的档案将根据考取的具体学校的地址进行投递。
    4、填写过“本科、高职毕业生申请自费出国登记表”的毕业生的档案依据登记表所填单位、地址投递。
    5、档案首次统一投递时间在毕业离校后的30个工作日之内。

    二、非上海生源毕业生报到证、通知单、户口迁移证等办理和档案投递
    （一）报到证、通知单、户口迁移证办理
    1、已递交上海市户籍申请的本科生：
    1）毕业生在学校暑假放假前将单位盖章的“2010年非上海生源应届普通高校毕业生进沪就业登记表”（以下简称“登记表”，此表用于办理进沪通知单）送到学校学生就业指导中心的：待户籍申请结果公布后，学校将为未通过户籍申请的毕业生办理“进沪就业通知单”（以下简称“通知单”）及回生源地的“报到证”（以下简称“报到证”）。具体领取时间敬请关注学校就业网站公告栏。
    2）毕业生学校暑假放假前未将“登记表”交到学校学生就业指导中心的：待户籍结果出来以后，未通过户籍申请的毕业生须将“登记表”送学校学生就业指导中心加盖公章。学生凭学校学生就业指导中心开具的回生源地“报到证打印申请表”及“登记表”到上海市学生事务中心自行办理“报到证”及“通知单”。打印好以后，再回学校就业中心办理户籍迁移回生源地的手续。
    3）对于申报户籍进沪的毕业生，由于申请结果公布在毕业离校之后，所以离校时将不能够拿到“通知单”、“报到证”及回生源地的“户口迁移证”。
    4）通过上海市户籍申请的毕业生，请将“关于同意非上海生源高校毕业生办理本市户籍的通知”的第二联（黄色联）送校学生就业指导中心办理报到证、户口迁移证等后续相关手续。
    2、直接申请上海市居住证的本科生：
    1）在6月18日前将“登记表”及“协议书”第四联（黄色联）送到校学生就业指导中心的，学校将统一为其办理“通知单”、“报到证”及“户口迁移证”，会在毕业离校时由学院统一发给毕业生。
    2）在6月18日至学校暑假放假间将“登记表”及“协议书”的第四联（黄色联）送到校学生就业指导中心的，学校将统一为其办理“通知单”、“报到证”及“户口迁移证”，但具体领取时间敬请关注学校就业网站公告栏。
    3）在学校暑假放假以后将“登记表”以及“协议书”的第四联（黄色联）送到学校学生就业指导中心的，需由毕业生自行前往相关部门办理相关手续。
    3、在上海以外省市就业的毕业生：
    在上海以外省市就业的非上海生源毕业生，“协议书”上应有当地人事局加盖公章或当地人事局的接收函（特别是：北京、广州、杭州、青岛、南京、苏州等地需要接收函）。
    符合上述条件的并在6月18日前签订“协议书”的，学校将统一为其办理“报到证”及“户口迁移证”，并在毕业离校时由学院统一发给毕业生。6月18日至学校暑假放假间签订“协议书”的，学校将为其统一办理“报到证”及“户口迁移证”，但具体领取时间敬请关注学校就业网站公告栏。
    4、在6月18日前已填写过“本科、高职毕业生申请自费出国登记表”的毕业生或6月18日前未签订“协议书”且没有办理户籍档案留校两年手续的毕业生，毕业离校时由学院发放回生源地的“报到证”及“户口迁移证”。
    5、考取研究生及专升本毕业生须凭录取通知书办理户籍、档案转移手续。
    6、户口和档案保留在校两年手续的办理时间为2010年6月12日下午1:30，地点为系统楼多功能教室。具体办理流程请关注学校就业信息网公告。
    （二）毕业生档案投递
    1、在6月18日前签订“协议书”的，且签约单位为上海以外省市的毕业生的档案，学校将根据“协议书”上填写的档案投递单位及地址投递档案。
    2、其他情况毕业生的档案投递单位和地址一般为毕业生户籍所在地人事局。
    3、档案首次统一投递时间在毕业离校后的30个工作日之内。

    三、6月18日以后，学生可登录“信息门户”，查询是否能领取“报到证”、“通知单”、“户口迁移证”等材料。

    四、对于要办理居住证的毕业生，学校只为其办理“通知单”、“报到证”及“户口迁移证”。居住证需由毕业生毕业后，按照如下流程办理：
    （一）毕业生凭“报到证”和“户口迁移证”回原籍落户并开具落户外省市的户籍证明。
    （二）申领人才类《上海市居住证》：
    1.用人单位网上注册（www.21cnhr.gov.cn），并持单位法人证书或企业法人营业执照、组织机构代码证原件至单位注册所在地的区县人才服务中心居住证受理点，进行单位审核。已经注册并通过审核的用人单位可以直接登录。
    非独立法人企业须另提交：
    (1)上级法人的营业执照复印件，且注册资金一般不低于1000万元人民币；
    (2)上级法人的自主招聘授权书；
    (3)企业上年度在沪缴纳营业税税单原件；
    (4)企业上年度在沪职员工缴纳社保证明。
    应届普通高校毕业生在本市首创的企业须提交：
    (1)公司注册验资证明；
    (2)学校或培养单位出具的自主创业证明（获得上海市大学生科技创业基金资助的高校毕业生，需提交由基金管理机构出具的相关证明）。
    2.用人单位网上登录后，为员工网上注册、填写个人信息、审核并提交。
    3.用人单位至单位注册所在地的区县人才服务中心居住证受理点，递交书面申请材料。
    书面申请材料包括以下几项：
    (1)《通知单》；
    (2)《国内人才〈上海市居住证〉申领表》(可网上下载，需加盖聘用单位公章)；
    (3)有效身份证明复印件（验原件，已婚人员为配偶申领《上海市居住证》的还应提交《结婚证》复印件，为未成年子女申领随员证的，需提交其他证明，验原件）；
    (4)落户外省市的户籍证明；
    (5)在沪居住地证明复印件（已在沪购置产权房的需提供产权证，租房居住的需提供租房合同及房地部门出具的房屋租赁合同登记备案证明，居住单位集体宿舍的需出具单位证明，借住沪籍亲友住房的需提供户主的房产证或户口本、同意入住证明及户主所在地居（村）委会出具的寄住证明，验原件）；
    (6)聘用（劳动）合同复印件（验原件）。在本市创办企业的非上海生源应届普通高校毕业生，应与其创办的企业签订劳动合同；
    (7)毕业证书原件和复印件。
    4.市人力资源社会保障局按规定审批人才类《上海市居住证》，并由受理点将审核认定结果通知申领人。
    5.通过审核认定的申领人到指定地点采集图像等信息,缴纳工本费人民币25元，领取《办理〈上海市居住证〉通知书》。
    6.申领人按照《办理〈上海市居住证〉通知书》的要求，领取人才类《上海市居住证》。

    请各位毕业生按照以上的就业相关流程办理手续，以避免将来给自己带来不必要的麻烦。如有疑问请联系学校学生就业指导中心：55272563。

    上海理工大学学生就业指导中心
    2010年6月2日